

INFORMATION ZU ZUTATEN AUSSCHLIESSLICH ZUR VERWENDUNG AN ÖSTERREICHISCHEN STANDORTEN

FLEISCH	
Bacon	Schweinefleisch, Säureregulator: Natriumlaktat, Salz, Zucker, Stabilisatoren: Triphosphat, Antioxidationsmittel: Natriumisoascorbat, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit
Rindfleisch-Burgerpatty	Faschiertes Rindfleisch
Hotdog	Rindfleisch, Wasser, Salz, Gewürze, Gewürzextrakte, Stabilisatoren: Dinatriumdihydrogendiphosphat, Natriumacetat, Glukosesirup, Dextrose, Gewürze, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, SOJA -Proteine, Buchenholzrauch
BRÖTCHEN	
Burger-Brötchen	Unser Brot wird nach einem firmeneigenen Rezept hergestellt. Die wichtigsten Zutaten sind: WEIZEN -Mehl, Wasser, Zucker, Pflanzenfette, MILCH , Trockenhefe, EIER , SESAM -Körner, Salz, SOJA -Mehl, Säureregulator: Kalziumkarbonat, Weinessig. Kann NÜSSE enthalten. .
Hotdog-Brötchen	Unser Brot wird nach einem firmeneigenen Rezept hergestellt. Die wichtigsten Zutaten sind: WEIZEN -Mehl, Wasser, Zucker, Pflanzenfette, MILCH , Trockenhefe, EIER , Salz, SOJA -Mehl, Säureregulator: Kalziumkarbonat, Weinessig. Kann NÜSSE und SESAM -Körner enthalten.
FRIES	
Fries – frittiert in Erdnussöl	Erdäpfel, ERDNUSSÖL , Salz
Cajun-Würze	Knoblauch, Salz, Zwiebel, Paprika, Oregano, weißer Pfeffer, Cayennepfeffer, SELLERIE -Samen, Rapsöl
TOPPINGS	
BBQ-Sauce	Brantweinessig, Zucker, Tomatenmark, Wasser, Melasse, Salz, SENF -Kleie, Tamarindenextrakt, Raucharoma, Konservierungsstoffe: Natriumbenzoat, Gewürze, Knoblauchpulver, Zwiebelpulver
Käse	Cheddar-Käse (MILCH), Wasser, Butter (MILCH), Käse (MILCH), MILCH -Protein, Molkenpulver (MILCH), Schmelzsalz (Trinatriumcitrat), natürliches Käsearoma (MILCH), Salz, Säureregulator (Milchsäure) Konservierungsstoffe (Sorbinsäure), Farbstoffe (Beta-Carotin, Paprikaextrakt), Trennmittel (Sonnenblumenlecithin)
Grüner Paprika	Grüner Paprika
Gegrillte Champignons	Champignons, Wasser, Zucker, Salz, Säureregulatoren: Zitronensäure, Ascorbinsäure.
Hot Sauce	Cayenne-Pfeffer, Brantweinessig, Wasser, Salz, Knoblauchpulver
HP Brown Sauce	Tomaten, Malzessig (GERSTE), Melasse, Glukose-Fruktose-Sirup, Weinessig, Zucker, Datteln, Maismehl, ROGGEN -Mehl, Salz, Gewürze, Aromastoffe, Tamarinde
Jalapeno	Jalapeno
Ketchup	Tomaten, Weinessig, Zucker, Salz, Gewürze und Kräutereextrakte (SELLERIE)
Eisbergsalat	Eisbergsalat
Mayonnaise	Sojaöl, EI -Gelb, Weinessig, Zucker, Apfelweinessig, Salz, gemahlene SENF -Körner, Antioxidationsmittel (Calcium-Dinatrium-EDTA), Gewürze
Senf	Weinessig, Wasser, SENF -Körner, Salz, Kurkuma, Paprika, Gewürze, Aromastoffe, Knoblauchpulver
Zwiebel	Zwiebel
Pickles	Gurke, Wasser, Weinessig, Salz, Festigungsmittel: Kalziumchlorid, konservierendes Natriumbenzoat, Dillaroma und andere Aromen (SENF), Emulgator: Gummiarabikum
Relish-Sauce	Essiggurke, Zucker, Weinessig, Wasser, Salz, Aromen, Stabilisator: Xanthan
Tomaten	Tomaten
MILCHSHAKES	
Five Guys Milchshake-Basis	Rekonstituierte Mager- MILCH , Obers (MILCH), Zucker, Wasser, Dextrose, MILCH -Trockenmasse, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Carrageen, Guar, Cellulosegummi, natürliche Aromen
Schlagobers	Schlagobers (Milch); Treibmittel: N2O, N2; Emulgatoren: Mono- und Diglyceride, Stabilisatoren: Carrageen
Banane	Bananen, Salz, Zucker, Wasser, natürliche Aromen, Konservierungsstoffe (Kaliumsorbat), Säureregulator (Zitronensäure)
Schokolade	Glukosesirup, Zucker, Wasser, Feuchthaltemittel (Glycerin), Schokolade (Kakaomasse, Zucker, Dextrose, Emulgator (SOJA lecithin)) (7%), fettreduziertes Kakaopulver, Kakaosextrakt, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Emulgator (SOJA -lecithin), natürliche Aromen, Farbstoff (Karamell)
Malzmilch	WEIZEN -Mehl (enthält Kalziumkarbonat, Eisenphosphat, Niacin und Vitamin B1), gemälzte GERSTE , Trockenmager- MILCH , Trockenmolke (MILCH), Zucker, MILCH -Proteine, Kalziumkarbonat, Palmöl, Salz, Vitamine (C, Niacin, E, Pantothensäure, B6, B2, B1, Folsäure, A, Biotin, D, B12)
Oreo® Cookie-Stücke	WEIZEN -Mehl, Zucker, Palmöl, fettreduziertes Kakaopulver, WEIZEN Stärke-Glukose-Fruktose-Sirup, Backtriebmittel: Kaliumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat, Salz, Emulgatoren: SOJA -Lecithin, Sonnenblumenlecithin, Aromen: Vanillin
Erdnussbutter	Geröstete ERDNUSSSE , ERDNUSSÖL , Zucker, Meersalz. Kann BAUMNÜSSE und SESAM -Samen erhalten
Gesalzenes Karamell	Glukosesirup, Zucker, Wasser, Doppelrahm (MILCH), Mager MILCH pulver, Salz, Säureregulator (Natriumphosphate), Verdickungsmittel (Pektine), natürliches Aroma
Erdbeere	Erdbeeren, Zitronensaft, Zucker, Pfeffer, Salz, Zucker, Wasser, natürliche Aromen, Konservierungsstoffe (Kaliumsorbat), Säureregulator (Zitronensäure)
Lotus Biscoff® Crumble	WEIZEN -mehl, Zucker, pflanzliche Öle (Palm*, Raps), Kandiszuckersirup braun, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Salz, Zimt. Kan Spuren enthalten von SOJA
REESE'S Peanut butter cups	MILCH schokolade (Zucker*, Kakaobutter, Schokolade, Mager MILCH , MILCH ielt, Laktose (MILCH), Emulgatoren, (SOJA -lecithin (E322)*, E476)), ERDNUSSSE , Zucker, Dextrose, Salz, Antioxidationsmittel (E319), Zitronensäure Säure (E330) Und Maisstärke. Kann BAUMNÜSSE , EI , Und WEIZEN Enthalten. *Hergestellt aus gentechnisch veränderten Zuckerrüben und Sojabohnen
SONSTIGES	
Erdnüsse ohne Schale	ERDNUSSSE , Salz
Malzessig	GERSTE -Malzessig, GERSTE -Malzextrakt
GETRÄNKE (FREESTYLE UND IN FLASCHEN) – Bitte fragen Sie, welche Getränke am Freestyle-Getränkeautomaten bzw. in Flaschen verfügbar sind	

Five Guys Holdings, Inc. ist bemüht, alle Zutaten zu identifizieren, die bei Personen mit Lebensmittelallergien möglicherweise allergische Reaktionen hervorrufen. Jede Anstrengung wird unternommen, um unsere Mitarbeiter in der Lebensmittelproduktion in Bezug auf die Wichtigkeit der Nahrungsmittelallergien zu unterweisen. Allerdings lässt sich das Risiko einer Kontamination nie ganz ausschließen. So können die Hersteller der Lebensmittel, die wir verwenden, deren Rezeptur jederzeit ändern, ohne uns darüber zu informieren. Darüber hinaus besteht aufgrund der Natur unserer Zutaten das Risiko einer Kreuzkontamination. Kunden mit Lebensmittelallergien sollten sich dieses Risikos bewusst sein. Five Guys International übernimmt keine Haftung bei unerwünschten Reaktionen auf konsumierte Lebensmittel oder auf Stoffe, mit denen Kunden möglicherweise in Berührung kommen, wenn sie in einem Restaurant von Five Guys essen.

OREO® ist ein eingetragenes Warenzeichen der Mondelez International Group, das mit Genehmigung verwendet wird.

Austria-FGI-FOH11-ingredient list-GER-V020622

Lotus Biscoff® ist eine Marke von Lotus Bakeries und wird mit Genehmigung verwendet.